
TERESINA - PIQuarta-feira, 01 de dezembro de 2004 - Nº 224

7

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2004

CONTRATANTE: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, CNPJ  n.º
00.422.744/0001-02;  CONTRATADO: Fundação de Desenvolvimento e Apoio à
Pesquisa, Ensino, Extensão do Piauí, CNPJ  n.º  02.770.565/0001-83.
OBJETO: Prestação dos serviços de execução do curso ELABORAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE PROJETOS NO SETOR SAÚDE,  voltado para capacitação de
recursos humanos em temas relacionados a C&T em saúde, Convênio Nº 1389/2001
- Ministério da Saúde/FAPEPI.
LICITAÇÃO: Carta-Convite n.º 003/2004
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19571401120. 339039. 283
VALOR DO CONTRATO:  R$ 7.270,00 (Sete mil e duzentos e setenta reais)
FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 1389/2001 - Ministério da Saúde
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI, e Herbert
Brandão Lago – Presidente da FUNDAPE
DATA DA ASSINATURA:  04 de outubro de 2004.

P. P.  12669

Contratado: Raimundo Barroso de Carvalho
Objeto: Locação de 01 (um) sala comercial, localizada à Av. Candido Aleixo, 35 - Oeiras/PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91(lei do inquilinato)
Vigência:  01.04.2004 a 31.03.2005
Valor Total: R$ 1.800,00 (Hum  mil e oitocentos  reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 01.04.2004
20) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 011.024.403-10
Contratado: Benício José Cupertino
Objeto: Locação de 01 (um) sala comercial, localizada à Rua Severiano Medeiros, 271 – Sala
12 – Centro - Piripiri/PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91(lei do inquilinato)
Vigência:  01.04.2004 a 31.03.2005
Valor Total: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos  reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 30.03.2004
21) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 151.658.093-15
Contratado: José Moura Luz
Objeto: Locação de 01 (um) sala comercial, localizada à Av. Prof. Jacó Menezes, 457,
Centro, 1º Andar – São Raimundo Nonato/PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91(lei do inquilinato)
Vigência:  01.04.2004 a 31.03.2005
Valor Total: R$ 2.640,00 (Dois mil e seiscentos e quarenta  reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 30.03.2004
22) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 011.094.053-91
Contratado: Francisco Barjud
Objeto: Locação de 01 (um) sala comercial, localizada à Rua Tabelião Raimundo José
Rocha, 589 – Centro – Bom Jesus/PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91(lei do inquilinato)
Vigência:  01.04.2004 a 31.03.2005
Valor Total: R$ 3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 01.04.2004
23) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 001.630.823-91
Contratado: João Calisto Lobo
Objeto: Locação de 01 (um) sala comercial, localizada à Av. Getúlio Vargas, 240 – Ed. João
Lobo – Floriano/PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91(lei do inquilinato)
Vigência:  01.09.2004 a 31.08.2005
Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 01.09.2004
EXTRATO DE  CONVÊNIOS
1) Convenentes: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02 e Associação Piauiense dos Engenheiros Agrimensores – APEAG
– CNPJ nº 06.727.620/0001-66.
Objeto:  Harmonizar e racionalizar a fiscalização do CREA/PI e através de medidas
preventivas, reduzir a ocorrência de infrações e impedir o exercício ilegal da profissão;
divulgação da legislação profissional junto aos estudantes, profissionais e empresas, e
comunidade em geral, conscientização dos profissionais e empresas e a valorização da
Anotação de Responsabilidade Técnica – ART como instrumento legal formador do Acervo
Técnico.
Fundamento Legal:  Resolução 456/2001 do CONFEA e Ato  Normativo nº 001/2002 –
CREA/PI.
Vigência:    30.04.2004 à 29.04.2005
Valor Total: 10%  (dez por cento) da arrecadação líquida com taxação de ARTs (cláusula
terceira, letra “h”)
Fonte de Recurso: grupo 411.03 – Serviços de Terceiros, encargos, à rubrica nº 411.03027
– convênios.
Data da Assinatura: 30.04.2004
DISTRATO CONTRATUAL
1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 07.440.9771/0001-79
Contratado: Servicon- Serviços, Projetos e Consultoria ltda
Objeto: Vigilância e Segurança Eletrônica
Fundamento Legal:  Lei 8.666/93
Vigência:    23.08.2001 a 23.08.2004
Data da Assinatura: 30.04.2004
2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 63.516.330/0001-54
Contratado: Ligue Táxi - Serviços de Rádio Táxi Ltda
Objeto: Prestação de serviços de transportes de  funcionários
Fundamento Legal:  Lei 8.666/93
Vigência:   01.03.1999 à 28.02.2005
Data da Assinatura: 20.09.2004
3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-PI,
CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 03.054.204/0001-01
Contratado: Spectrum Telecomunicações Ltda
Objeto: Prestação de serviços de Telecomunicações visando a conexão a Rede Internacional

de Computadores – Internet.
Fundamento Legal:  Lei 8.666/93
Vigência:
Data da Assinatura: 26.08.2004

P. P.  12589

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
              José Eraldo Freitas
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados em Prótese Dentária
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Mensal: R$ 400,00(quatroecntos reais)
Vigência: 8 messes
Data da assinatura: 30/09/2004
Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo e José Eraldo Freitas

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
              Infocompany Informática e CIA.
Objeto: Prestação de serviços Técnicos de Informática
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Mensal: R$ 2.364,00( dois mil trezentos e sessenta e quatro reais)
Vigência: 1 ano
Data de assinatura: 14/10/2004
Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo e Raimundo Gomes dos Santos

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

 Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
               Paulo Henrique da Silva Brito
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados em Prótese Dentária
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Mensal: R$ 400,00(quatroccentos reais)
Vigência: 1 ano
Data de assinatura: 30/09/2004
Assinaram: Jefferson Clerke Lopes Campelo e Paulo Henrique da Silva Brito

P. P.  12670

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

Sistema de Registro de Preços
Pregão Nº 01/2004 - Bens Comuns – Material de Expediente

ERRATA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL XXVII

D.O .E Nº 146 de 04 de agosto de 2004 na página 8. Extrato de Publicação Parcial XXVII.

ITEM                               ONDE SE LÊ                      LEIA-SE

139 Livro ata c/ 200 folhas s/ margem, pacote c/ 05 unidades. Livro ata c/ 200 folhas s/ margem


